UBND QUẬN THỦ ĐỨC

TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

Số: 44/KH-MNHM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thủ Đức, ngày 22 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2020 - 2021

Căn cứ Quyết định số 3815/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021 trên địa bàn quận Thủ Đức.

         Căn cứ Quyết định số 3884/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức Về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 - 2021; Căn cứ Kế hoạch về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp trên địa bàn quận Thủ Đức năm học 2020 - 2021;

         Căn cứ vào văn bản số 538/UBND ngày 16 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân phường Bình Chiểu về việc tăng cường quản lý công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2020 - 2021;

Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất trường lớp hiện có và yêu cầu phát triển giáo dục của nhà trường nói riêng và địa bàn quận Thủ Đức nói chung. Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh Trường Mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch tuyển sinh các cháu 5 tuổi vào lớp Lá, và các cháu có độ tuổi theo quy định vào Trường Mầm non Hoa Mai theo phương thức chung như sau:

I. YÊU CẦU VÀ NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TU của Ban Thường vụ Thành uỷ và Chương trình hành động của Uỷ ban nhân dân Thành phố; Chỉ thị 10-CT/QU của Ban Thường vụ Quận uỷ và Chương trình hành động của Uỷ ban nhân quận Thủ Đức về chấn chỉnh nâng cao chất lượng hiệu quả công tác Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn Quận. Thực hiện tuyển sinh công khai, nghiêm túc và công bằng.
- Đảm bảo tuyển sinh theo tình hình cơ sở vật chất trường lớp hiện có, đặc biệt là ưu tiên các cháu có hộ khẩu thường trú, tạm trú trong địa bàn phường Bình Chiểu. Sau đó, nếu còn chỉ tiêu thu nhận sẽ trình lãnh đạo phê duyệt theo nhu cầu (đối với các cháu ở phường khác trong quận Thủ Đức, nếu như trường còn chỉ tiêu thu nhận, ưu tiên diện chính sách, gia đình nghèo).
- Huy động 100% trẻ em đúng 5 tuổi (sinh năm 2015) vào lớp Lá.
II. ĐỊA BÀN VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
- Ưu tiên tuyển sinh các cháu 5 tuổi vào lớp Lá (sinh năm 2015).
- Ưu tiên các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình hoặc Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong phường Bình Chiểu.
III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
1. Từ ngày 01/7/2020 đến hết ngày 04/7/2020:

- Đối tượng tuyển sinh là các cháu lớp Lá (5 tuổi - sinh năm 2015): Các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình hoặc các cháu có tên trong Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 40 cháu.
- Cụ thể ngày phát đơn:

· Từ ngày 01/7/2020 đến ngày 02/7/2020: Các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.
· Từ ngày 03/7/2020 đến ngày 04/7/2020: Các cháu có tên trong Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

- Cụ thể thời gian ra đăng ký phát đơn:
· Sáng: Từ 07 giờ 00’ đến 11 giờ 00’;
· Chiều: Từ 14 giờ 00’ đến 16 giờ 00’.
2. Từ ngày 06/7/2020 đến hết ngày 08/7/2020:
- Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh các cháu có độ tuổi như sau:
· 06-12 tháng tuổi (Sinh từ tháng 09/2019 đến tháng 3/2020):
08 cháu;
· 13-18 tháng tuổi (Sinh từ tháng 03/2019 đến tháng 8/2019):
14 cháu;
· 19-24tháng tuổi (Sinh từ tháng 09/2018 đến tháng 02/2019 ): 12 cháu;
· 25-36 tháng tuổi (Sinh từ tháng 01/2018 đến tháng 8/2018):
05 cháu.

- Cụ thể ngày phát đơn:

· Từ ngày 06/7/2020 : Các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

· Ngày 07/7/2020 đến ngày 08/7/2020 : Các cháu có tên trong Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

- Cụ thể thời gian ra đăng ký phát đơn:

· Sáng: Từ 07 giờ 00’ đến 11 giờ 00’;

· Chiều: Từ 14 giờ 00’ đến 16 giờ 00’.

3. Từ ngày 09/7/2020 đến hết ngày 11/7/2020:

- Đối tượng tuyển sinh là các cháu lớp Mầm (3 tuổi - sinh năm 2017): Các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình hoặc các cháu có tên trong Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 70 cháu.

- Cụ thể ngày phát đơn:

· Ngày 09/7/2020: Các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

· Ngày 10/7/2020 đến ngày 11/7/2020: Các cháu có tên trong Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

- Cụ thể thời gian ra đăng ký phát đơn:

· Sáng: Từ 07 giờ 00’ đến 11 giờ 00’;

· Chiều: Từ 14 giờ 00’ đến 16 giờ 00’.

4. Từ ngày 13/7/2020 đến 15/7/2020 : các cháu lớp Chồi (4 tuổi - sinh năm 2016).

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 08 cháu.

- Cụ thể ngày phát đơn:

· Ngày 13/7/2020: Các cháu có tên trong Sổ thường trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

· Ngày 14/7/2020 đến ngày 15/7/2020: Các cháu có tên trong Sổ tạm trú theo hộ gia đình trong địa bàn phường Bình Chiểu.

- Cụ thể thời gian ra đăng ký phát đơn:

· Sáng: Từ 07 giờ 00’ đến 11 giờ 00’;

· Chiều: Từ 14 giờ 00’ đến 16 giờ 00’.

* Sau ngày 15/7/2020, nếu còn chỉ tiêu, Hội đồng tuyển sinh nhà trường sẽ xin ý kiến của Ban tuyển sinh Phòng Giáo dục - Đào tạo và thu nhận các cháu ở các địa bàn trong Quận.

* Lưu ý: Nhà trường không thu nhận các cháu trái tuyến ngoài quận Thủ Đức.

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

- Trường thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường (có sự phân công cụ thể từng thành viên) và thực hiện theo đúng kế hoạch công tác tuyển sinh đã được quy định.

- Thu nhận theo chỉ tiêu và kế hoạch.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo tuyển sinh (qua phường và nhờ phát loa), dán thông báo tại cổng trường trước ngày tuyển sinh.

- Hiệu trưởng có mặt tại trường để giải quyết kịp thời những trường hợp đặc biệt phát sinh trong công tác tuyển sinh.

- Sắp xếp bố trí rộng rãi khu vực tuyển sinh (tránh ùn tắt).

- Riêng ngày Thứ bảy chỉ thu nhận buổi sáng (chiều nghỉ).

- Phân công nhân sự tuyển sinh nắm bắt nguyên tắc tuyển sinh nhằm giúp phụ huynh giải tỏa những thắc mắc (nếu có).

- Sau khi tuyển sinh tiến hành họp ban tuyển sinh sơ kết và rút kinh nghiệm đồng thời nộp báo cáo về Phòng Giáo dục vào ngày 17/7/2020.

- Dán thông báo kết quả thu nhận trẻ vào sáng thứ hai (ngày 20/7/2020).
· HỒ SƠ KHI ĐẾN ĐĂNG KÝ MUA ĐƠN NHẬP HỌC GỒM: (Phụ huynh cần mang theo)

1/Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

2/Bản photo sổ hộ khẩu hoặc sổ tạm trú (có bản chính đối chiếu hoặc có công chứng).
3/ Giấy chứng nhận súc khỏe ( đối với các cháu mới đi học lần đầu)

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2020 - 2021 của Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non Hoa Mai./.
	N
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT quận;

H
- HĐGD phường Bình Chiểu;

- Ban tuyển sinh;

- Lưu: VT.

-
	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Ngọc Xuân

[image: image1.png]

3